ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2020
V/v tình hình thực hiện các

dự án thuộc Chương trình tại

Quyết định số 1740/QĐ-TTg

ngày 13/12/2018 của

Thủ tướng Chính phủ

               Kính gửi: Bộ Công Thương

Thực hiện Văn bản số 3341/BCT-ĐL ngày 11/5/2020 của Bộ Công Thương

về việc rà soát tình hình thực hiện các dự án thuộc Chương trình tại Quyết định số

1740/QĐ-TTg ngày 13/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh Bình Định

đã chỉ đạo Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai

thực hiện, báo cáo Bộ Công Thương như sau:

Chương trình mục tiêu Cấp điện nông thôn, miền núi và hải đảo, giai đoạn

2013 - 2020 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 2081/QĐ-

TTg ngày 08/11/2013 và giai đoạn 2016 - 2020 đã được Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt tại Quyết định số 1740/QĐ-TTg ngày 13/12/2018. Theo đó, Dự án Cấp điện

nông thôn từ lưới điện quốc gia, tỉnh Bình Định giai đoạn 2015 – 2020 được Bộ

Công Thương phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi tại Quyết định số 11819/QĐ-

BCT ngày 30/10/2015, dự án do Tổng Công ty Điện lực miền Trung làm Chủ đầu

tư.

Trong đó, 05 làng chưa có điện lưới quốc gia thuộc địa bàn huyện Vân Canh,

tỉnh Bình Định, gồm: Làng Cát, Làng Chồm, Làng Canh Tiến, Làng Kà Bông, xã

Canh Liên và Làng Canh Giao, xã Canh Hiệp đều nằm trong dự án; tuy nhiên, Dự

án hiện đang trong giai đoạn chuẩn bị các thủ tục đầu tư, do đó thời gian có thể triển

khai thi công sẽ rất chậm, trong khi bà còn nhân dân rất tha thiết được có điện lưới

để sử dụng phục vụ sinh hoạt và sản xuất, nâng cao chất lượng cuộc sống. Trong

chiến tranh, các làng nêu trên thuộc căn cứ địa cách mạng phía Nam của tỉnh, 100%

nhân dân là người dân tộc thiểu số, đời sống còn nhiều khó khăn; nhằm đáp ứng kịp

thời nhu cầu sản xuất, sinh hoạt của nhân dân, đẩy nhanh việc xóa đói giảm nghèo,

nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của nhân dân, góp phần phát triển kinh tế -

xã hội, ổn định an ninh chính trị khu vực tuyến núi của huyện Vân Canh, UBND

tỉnh Bình Định đã có chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng lưới điện cho 03 làng:

Làng Kà Bông, Làng Cát, Làng Chồm. Thông tin chi tiết về dự án cấp điện nêu trên

như Phụ lục đính kèm.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Công Thương./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT P.C.Thắng;

- Sở Công Thương;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6 (06b).

Phan Cao Thắng

Trạm

biến áp

(trạm)

Đường

dây

trung thế

(km)

Đường

dây hạ

thế

(km)

Khởi

công

Hoàn

thành

Phần I

Huyện Vân

Canh

Xã Canh

Liên

1
Làng Kà

Bông

2 Làng Cát

3 Làng Chồm

Phần II
Danh mục các Dự án cấp điện nông thôn, miền núi tiếp tục đề xuất đầu tư trong kế hoạch đầu tư công Chương trình giai

đoạn 2021 - 2025

Danh mục, quy mô đầu tư của Dự án Cấp điện nông thôn từ lưới điện Quốc gia tỉnh Bình Định theo Quyết định số 11819/QĐ-

BCT ngày 30/10/2015 của Bộ Công Thương.

   Danh mục Dự án cấp điện nông thôn, miền núi đã có chủ trương đầu tư

72

65

72

Tháng

9/2020

Quyết định số

93/QĐ-SKHĐT

ngày 16/4/2020 của

Sở Kế hoạch và

Đầu tư

14.463,135
03 x

50kVA
9,945

Nguồn

vốn

Vốn

ngân

sách địa

phương

3,141
Tháng

6/2020

72

65

72

Mục tiêu Khối lượng
Kết quả

mục tiêu
Thời gian thực hiện

Số hộ

được cấp

điện (hộ)

Số hộ được

cấp điện

(hộ)

Phụ lục

TMĐT/dự

toán/quyết

toán (triệu

đồng)

Số, ngày, tháng,

năm phê duyệt Dự

án/tiểu dự án/Dự

toán/quyết toán

Huyện/xã/

thôn, bản
Stt

Quyết định phê duyệt
Thực hiện theo danh mục

dự án

(Kèm theo Công văn số           /UBND-KT ngày        /6/2020 của UBND tỉnh Bình Định)

Thông tin Dự án cấp điện cho 03 làng: Làng Kà Bông, Làng Cát, Làng Chồm thuộc xã Canh Liên, huyện Vân Canh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-08T16:38:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-08T16:38:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-07T14:45:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-08T11:18:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-08T13:33:25+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-08T16:38:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!